

HOTREC: Eesti plaan tõsta järsult majutussektori käibemaksu teeb väga murelikuks

Euroopa hotellide ja restoranide liitude ühendus HOTREC saatis eile Eesti valitsusele pöördumise, milles väljendab tõsist muret plaani suhtes tõsta järsult majutussektori käibemaksu.

HOTRECI president Alexandros Vassilikos märkis pöördumises, et Euroopa külalislahkuse sektor pole endiselt veel koroona-aastatest toibunud, kuna vahetult järgnes sõda Ukrainas ja sellest tingitud energiakriis ning ülikiire inflatsioon. Selle tulemusel kasvas Eurostati andmetel 2022. aasta viimases kvartalis 2019. aasta sama kvartaliga võrreldes majutus- ja toitlustussektoris pankrottide arv 97,7%.

Vassilikose sõnul on olemas ka hoiatav näide Lätist, kus majutussektori käibemaksu tõstmine viielt protsendilt 21- protsendile on avaldanud pikaajast negatiivset mõju. „Sektori käive vähenes 33% ja hinnanguliselt 10 000 töökohta kadus,“ nentis Vassilikos, lisades, et samas on olemas positiivne näide Saksamaalt, kus majutussektori käibemaksulangetus 19-protsendilt seitsmele oli kuue aastaga aastaks 2016 loonud täiendavalt 46 666 töökohta.

HOTRECI presidendi sõnul mõjub käibemaksu järsk tõstmine halvasti Eesti turismisektori konkurentsivõimele, kuna naaberriikides on majutuse käibemaks märgatavalt madalam. „Senine kogemus üle Euroopa on näidanud, et käibemaksuerisus majutussektorile on üks tõhusamaid viise toetada tööhõivet, investeringute tegemist ja konkurentsivõimet,“ kinnitas Vassilikos.

Pöördumises tõstetakse esile ka majutusplatvormide (AirBNB jt) suurema reguleerimise vajadust. Sellistel platvormidel tegutsevatest lühiajalise majutusteenuse pakujatest ei maksa Euroopa Komisjoni poolt läbiviidud uuringu kohaselt 70% käibemaksu, mis tähendab, et sellest valdkonnast tõhusam maksu kokku korjamine tooks lisaraha riigieelarvesse.

HOTREC lubas pöördumises igati toetada Eesti Hotellide ja Restoranide Liitu nende püüdlustes hoida ära majutussektori järsk käibemaksutõus ning on valmis vajadusel jagama lisateavet vähendatud käibemaksumäärade sotsiaalsest ja majanduslikust kasust erinevates Euroopa riikides. Praegusel hetkel kehtib käibemaksu standardmäär majutusasutustele vaid Taanis (25%), igal pool mujal Euroopa riikides on rakendatud standardmäärast madalamaid maksuerisusi.

Eesti Hotellide ja Restoranide Liit (EHRL) saatis eile valitsusele oma ettepanekud käibemaksuseaduse muutmise seaduse eelnõu kohta. EHRLi hinnangul mõjutab majutusasutuste käibemaksuerisuse (9%) kaotamine ja selle järsk tõstmine 22% protsendile oluliselt nii Eesti mainet turismi sihtkohana, maksulaekumisi riigieelarvesse kui ka annab löögi turismisektorile. Seetõttu tegi EHRL valitsusele ettepaneku arvata majutusasutuste käibemaksuerisusega seonduv käibemaksuseaduse muutmise eelnõust välja, et seda teemat oleks võimalik rahulikult ning analüütiliselt edasi arutada.

Lisainfo:

Killu Maidla, EHRLi tegevjuht
killu@ehrl.ee
511 8264

EESTI HOTELIDE JA RESTORANIDE LIIT MTÜ

Reg.Nr 80007988

Kiriku 6, 10130 Tallinn

www.ehrl.ee, tel. +372 6411 428, e-post: info@ehrl.ee

Swedbank

IBAN: EE872200221001110493

SWIFT: HABAE2X